

## ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 202409112

Захиалагч:

Хөвсгөл аймаг Улаан уул сум Хогийн цэгийг дарж булах  
ажил -н төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: 30,405,074

( гучин сая, дөрвөн зуун таван мянга, далан-дөрвөн төгрөг )

Баталгаажуулсан

Зураг төслийн: "Хөвсгөл ландшафт" ХХК  
Захирал: ..... /Д.Оюун-Эрдэнэ/  
Огноо:



Хянасан

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин:...../  
Огноо:

ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Мэргэшсэн төсөвчин: ..... /Б.Ишдолгор/  
Төсөв тооцсон огноо: 2024.09.11



📍 Хаяг: Хөвсгөл аймаг Мөрөн сум

✉ Имэйл: isheeb0310@gmail.com

☎ Дугаар: 98115887

### ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

БАЙГУУЛЛАГЫН НЭР: "ХӨВСГӨЛ ЛАНДШАФТ"ХХК  
ТУСГАЙ ЗӨВШӨӨРЛИЙН ДУГААР:  
МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН: Б.ИШДОЛГОР  
АЖЛЫН ЗУРГЫН НЭР, БАЙРШИЛ, ШИФР:

№	ТӨСВИЙН ТУХАЙ ТЭМДЭГЛЭЛ
1	БХБ Сайдын 2020 оны 30 дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын төсөв зохиох дүрэм
2	БХБ Сайдын 2006 оны 142 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилга сантехникийн ажлын төсвийн суурь норм
3	ДБС-ын 2004 оны 177 дугаар тушаалаар батлагдсан Барилгын цахилгаан, холбооны угсралтын ажлын төсвийн суурь норм, түүний хавсралтууд, нэмэлтүүд.
4	ЗТБХБ Сайдын 2010 оны 290 дугаар тушаалаар батлагдсан Усны барилга байгууламжийн ажлын төсвийн суурь норм
5	БХБ Сайдын 2019 оны 217-дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын ажилтны тарифт цалин
6	ЗТХ сайдын 2019 оны 256-р тушаалаар батлагдсан автомашинаар ачаа тээвэрлэх жишиг тариф

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ДҮН: 30,405,074 төгрөг

ТАЙЛБАР БИЧСЭН:

Мэргэшсэн төсөвчин: ...Б.Ишдолгор/



☎ Дугаар: 98115887

✉ Имэйл: isheeb0310@gmail.com

📍 Хаяг: Хөвсгөл аймаг Мөрөн сум

**ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО**

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	1,591,953
2	Материал	678,898
3	Тээвэр	159,113
4	Машин ашиглалт	17,652,272
	<b>Шууд зардлын дүн</b>	<b>20,082,235</b>
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /74.7 %/	607,553
6	Ашиг / 15%/	3,103,468
	<b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>	<b>23,793,257</b>
7	НӨАТ 10%	2,379,326
8	Нормчлолын сан 0.18%	42,828
	<b>Дүн</b>	<b>28,215,411</b>
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	475,865
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	3,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	237,933
	<b>Дүн</b>	<b>29,929,209</b>
12	Магадлашгүй ажил 2 %	475,865
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	<b>Дүн</b>	<b>30,405,074</b>

Төсөв зохиосон: .....

Шалгасан: .....



ӨРГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТЛААР)

Д/д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэлт зардал	Ашиг
1	Хог хаягдал булшлах ажил	22,208,510	1,208,692	0	17,641,770	0	461,286	2,896,762
2	Камержуулалтын ажил	1,584,747	383,261	678,898	10,502	159,113	146,268	206,706
НИЙТ ДҮН:		23,793,257	1,591,953	678,898	17,652,272	159,113	607,553	3,103,468

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХОГ ХАЯГДАЛ БУЛШЛАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дуудаг зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
33-010-18	Экскаватороор хог хаягдал булах нухийг ухах	1000м3	8	2.0 / 2	7.21 /	57.68 /	5212 / 5212	300628 /	300,628
33-011-00	Хог хаягдалыг механик замаар түрж хамаах	100м3	80	2.0 / 2	0.76 /	60.8 /	5212 / 5212	316890 /	316,890
01-390-06	Хог хаягдалыг механик замаар түрж булах	м3	8000	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-390-06	Хог хаягдалыг шороогоор эргүүлж дарж булах	м3	2250	/ 2	/	/	/ 5212	/	

Нийт Хүнцаг: 118.48 / 0

Үндсэн цалин: 617,518

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 104,978

Нэмэгдэл цалин: 845,999

Нийт цалин: 950,977

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 128,382

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл: 129,333

Ажиллах хүчний зардал: 1,208,692

КАМЕРЖУУЛАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаг зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-22	Камерын шонгийн суурь цутгах м100	м3	0.25	3.0 / 2	3.4855 / 1.42	0.871375 / 0.355	6150 / 5212	5359 / 1850	7,209
06-050-07	Тулах бүтээц дээр анкерын боолт суулган бетондох	тн	0.027	3.4 / 2	32.62 / 3.032	0.88074 / 0.081864	6459 / 5212	5689 / 427	6,115
09-141-06	Төмөр баганын бэлдэц бэлтгэж угсрах	тн	0.277	3.2 / 2	60.6548 / 50.172	16.8013796 / 13.897644	6304 / 5212	105916 / 72435	178,350
40-500-09	Гадна талбай ажиллах хяналтын камер угсрах	ш	1	4.0 / 2	0.597 /	0.597 /	6921 / 5212	4132 /	4,132

Нийт Хүнцаг: 19.1504946 / 14.334508

Үндсэн цалин: 195,807

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 33,287

Нэмэгдэл цалин: 268,255

Нийт цалин: 301,543

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 40,708

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл: 41,010

ЦАЛИНГИЙН НЭЛТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал:	383,261
Бүгд хүнцэг: 137.6304946 / 14.334508	Бүгд цалин: 813,325
Инженер техникийн ажилчдын цалин:	138,265
Нэмэгдэл цалин:	300,930
Нийт цалин:	1,252,520
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	169,090
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	170,343
Ажиллах хүчний зардал:	1,591,953

КАМЕРЖУУЛАЛТЫН АЖИЛ

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал					Тээвэр			
		ХН	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	М3	4,000	0.051	204	0.0000	1	1	960.47	0
	Хангалтын камер	Ш	515,000	1	515,000	0.0086	942	2	280.66	2,274
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	М2	14,500	0.201	2,912	0.0068	8	2	492.65	27
1-4334	Хайрга	М3	24,102	0.212	5,101	0.1937	942	2	280.66	51,200
1-4336	Хувилгөрөгч	М3	20,000	0.491	9,822	0.0066	942	3	391.34	2,419
1-4025	Цемент М-400	ТН	374,242	0.053	19,850	0.0541	942	1	216.56	11,037
	Экцентр эрэг	Ш	450	4	1,800	0.0002	942	2	280.66	50
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	5.4	25,196	0.0063	942	2	280.66	1,656
1-0062	Анжерын боолт	кг	3,500	27	94,500	0.0305	942	2	280.66	8,066
1-3943	Ацетилен	М3	6,000	0.151	905	0.0001	942	1	216.56	25
1-4543	Голын элс	М3	23,333	0.133	3,094	0.2188	8	1	373.4	654
2-1454	Ган яндан хоолой Ф 35мм	М	0	26	0	0.0884	942	3	391.34	32,601
2-1475	Ган яндан хоолой Д-70мм	М	1	18	18	0.1332	942	3	391.34	49,103
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	М3	495,000	0.001	495	0.0006	8	1	373.4	2

678,898

159,113

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

678,898

159,113

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
21017	80 морины хүчтэй бульдозер	2.9E002	9,148	2,691,708
2028	Автокран 5тн	0.18	59,489	10,502
1018	140 морины хүчтэй бульдозер	1.1E002	89,613	9,897,308
21006	0.4м3 шанагатай экскаватор	96	52,458	5,052,755
				17,652,272